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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 
När jag tittar tillbaka på det gångna året och mitt andra år som ordförande 

kan jag konstatera att det även i år varit krävande, men det har precis som 

förra året varit givande och inspirerande.  

Vi har även under 2023 inte haft så många vandringar som varit vår 

målsättning. För att få till kontinuitet måste vi försöka locka nya medlemmar 

och få tillbaka tidigare medlemmar att ta del av våra vandringar. Vi har 

därför som mål att erbjuda lite mer avancerade vandringar och väva in 

aktiveter inom friluftskunskap som också är detsamma som grundläggande 

krisberedskap. För vi lever i en ny tid. Med ett krig i vårt närområde har vi 

ett viktigt uppdrag. Vi kallar det för att vara krisvis och det är vårt bidrag till 

att höja det svenska folkets hemberedskap utvecklat med stöd av 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB).  

Jag har under det gångna året imponerats av att vi haft en fin säsong i 

Järabacken och är glad att vi har kunnat leverera en gedigen skidskola till 

barn även detta år genom ett nytt samarbete med Jönköpings Slalomklubb 

där Friluftsfrämjandet står för ledare och JSLK för resten. Allt detta tack vare 

starka ideella krafter i Friluftsfrämjandet och Jönköpings Slalomklubb. Stort 

tack till alla besökare, ledare och funktionärer för att vi kan fortsätta att ha 

en skidbacke mitt i stan. 

Jag har även detta år imponerats av alla som åker långfärdskridsko och som 

trots ett varmare klimat ändå lyckats arrangera och hålla skridskoturerna vid 

liv.  

Jag har också funnit det givande att tillsammans med Kajaksektionen ha 

förverkligat en stor förbättring av kajakförvaringen vid Munksjön. Tack till 

de som bidrog till arbetet med detta.  

Vi har tyvärr inte haft några aktiviteter i barnverksamheten i 
Strömsbergsskogen på grund av ledarbrist men nya ledare är på väg in och 
mer om det kan du läsa om i Verksamhetsplan 2024. Strövarna har blivit 
Frilufsarna och har fortsatt att ha Granbäcksskogen som arena, även om det 
under vårterminen var paus på vildmarksäventyren då vi inte fick ihop 
kalendrarna mellan ledarna. Under hösten togs det upp igen med en grupp 
på sex stycken Frilufsare.  
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Under hösten har vi också fortsatt förbättringsarbetet inom Medlems-

/Ledarresan inom våra fyra fokusområden: 1. Personlig rekrytering – Hur får 

vi in ledare? 2. Sänka tröskeln att bli ledare – Hur våga ta steget? 3. Ta 

tillvara existerande ledare – Hur får vi ledare att stanna? 4. Gapet mellan 

utbildning och verkligheten – Hur får vi dessa att stämma bättre överens? 

Inom vandring och barnverksamheten och rekrytering till styrelsen har vi 

börjat få till en mer personlig approach till möjliga ledare och 

styrelseledamöter. Detta har vi gjort genom att våga fråga den viktiga frågan 

ansikte mot ansikte: Har du funderat på om du skulle vilja bli ledare? Eller 

vad skulle du tycka om att engagera dig i vår styrelse?  

Sedan har vi försökt sänka tröskeln för att bli ledare eller ledamot. Vi 

fortsätter att göra det enklare för att vara och bli ledare eller ledamöter 

genom att kommunicera att ”Alla kan inte göra allt, men den som har 

möjlighet att göra lite gör stor skillnad”.   

Sist men inte minst har vi fortsatt jobba för att minska gapet mellan 

ledarutbildningen och verkligheten ledaren möter. Vi kommer till exempel 

under 2024 kunna kompetensutveckla våra befintliga vandringsledare som 

gick utbildningen för länge sedan så att gamla kunskaper kompletteras av 

det som är aktuellt. Mer om strategin för att utveckla låglandsvandring kan 

du läsa i verksamhetsplanen. 

På årsmötet 2022 beslutades att styrelsen fick uppdraget att tillsammans 

med styrelsen i Friluftsfrämjandet Öxnegården utreda förutsättningar för ett 

samarbete mellan de båda lokalavdelningarna eller rent av se om en 

sammanslagning är möjlig och det har vi fortsatt gjort. Slutsatsen kvarstår 

att förutsättningarna finns och vi anser de under året förbättrats på alla 

plan förutom att vi fortfarande ser stora utmaningar att på lite längre sikt 

fortsätta driva Öxnegården med ideella krafter. Vi har under 2023 fortsatt 

att fördjupa samarbetet mellan lokalavdelningarna och mer om detta kan du 

läsa längre fram i den här verksamhetsberättelsen.  
 

Niclas Jinnestrand 
Ordförande 
Friluftsfrämjandet Jönköping 
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VÅRA VERKSAMHETER 
Friluftsfrämjandet är Sveriges största och bredaste friluftsorganisation med 
108 166 medlemmar. Lokalavdelningen Jönköping har totalt 595 
medlemskap; bland annat 212 enskilda medlemskap, 97 familjemedlemskap 
och 62 gruppmedlemskap. Det pågår en negativ trend sedan 2021 nationellt 
för friluftsfrämjandet med minskat antal medlemmar i alla kategorier. Vårt 
fokus sedan starten år 1892 är att genom friluftsliv verka för folkhälsa, 
livsglädje och en tillgänglig friluftsmiljö för alla. Vi arbetar för att behålla 
och utveckla vår verksamhet utifrån behov och efterfrågan, men även 
baserat på insikter från omvärlden. Våra grenar och de aktiviteter som görs 
inom varje gren, utgör kärnan i vår verksamhet.  

BARN – FRILUFTSÄVENTYR 
Friluftsäventyr är Friluftsfrämjandets barnverksamhet och består av två 
delar: Skogsmulle och Skogens värld, vår verksamhet för barn 0–6 år, samt 
Vildmarksäventyr för barn 7–12 år. Verksamheten i Familjemulle och 
Äventyrliga familjen ingår också i Friluftsäventyr.  

Friluftsfrämjandet har en viktig uppgift att erbjuda barn- och ungdomar 
meningsfulla aktiviteter. Genom att hjälpa unga att upptäcka glädjen av att 
vistas i naturen kan vi skapa ett starkt förhållande till natur och friluftsliv. Vi 
ser också att våra aktiviteter är en viktig inkörsport till ett livslångt 
medlemskap och engagemang för naturen och friluftslivet. Vi möter barn och 
ungdomar både på fritiden, i fritidsverksamhet och i skolan/förskolan.  

Skogsmulle och skogens värld 

Vi har tyvärr inte haft vare sig Familjemullegrupp eller någon 
Skogsknyttegrupp under 2023 på grund av ledarbrist men nu ser det ljusare 
ut. Hjälpledare Stephanie och de två nya hjälpledarna Ulrika och Stefan har 
varit verksamma på Öxnegårdens barnverksamhet i väntan på sina 
ledarutbildningar till sommaren. 
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Vildmarksäventyr 

Under vårterminen var det paus på vildmarksäventyren då vi inte fick ihop 
kalendrarna mellan ledarna. Under hösten togs det upp igen med en grupp 
Frilufsare på 6 personer. Utgångspunkten är naturreservatet vid 
Häggeberg/Granbäcks skogar. Grenledare var Martin Eklind. 

UTFÖRSÅKNING 
Bakgrund  

Friluftsfrämjandets historia bygger till stor del på skidåkning och ca 10 000 
barn deltar årligen i Friluftsfrämjandets skidskola nationellt. I Jönköping är 
Järabacken hem för verksamheten inom alpin skidåkning och skidskola.  
Utmaningar 
Flera engagerade medlemmar har slutat eller minskat sitt engagemang. 
Grenen behöver fortsätta att arbeta strukturerat och långsiktigt för att 
engagera fler personer och familjer i arbetet i skidskolan och Järabacken. 

 

Skidskola 

Det finns ett stort intresse för skidskolan i Jönköping. Dock har de varma 
vintrarna 2022 och 2023 gjort att många inte vet att det går att åka skidor 
lokalt. Som resultat blir inte vissa grupper fulla.  

Tack vare gediget förarbete med snötillverkning kunde Järabacken öppnas 
den 25 december 2023 men stängdes sedan i början av januari 2024 för att 
öppna igen i början av februari 2024. Detta beror på det varierande vädret 
har försvårat snötillverkningen.    

Upplägget för skidskolan 23/24 med grupperna grön (nybörjarkurs) och blå 
(fortsättningskurs) blev precis som tidigare år förutom att det blev med 
Jönköpings slalomklubb (JSLK) som arrangör vilket du kan läsa mer om under 
rubriken Drift av backen nedan. Precis som tidigare har vi satsat på skidskola 
för nybörjare och fortsättningsgrupp (blå) med fokus på skidglädje och 
upplevelse. Skidskolan omfattade i 4 tillfällen á 1,5 timmar utan paus Vi 
hade dock inte någon röd grupp i år eftersom vi bedömde att vi inte har 
resurser till det, utan de som är mer avancerade hänvisar vi i stället till 
JSLK:s träningsgrupper. 

De som är med i blå grupp kommer också efter skidskolan att kunna 
fortsätta i JSLK:s träningsgrupper redan denna säsong om de är intresserade 
av att träna/tävla alpint. 

 

Drift av backen 

För att bedriva verksamheten i Järabacken samverkar Friluftsfrämjandet med 
Jönköpings slalomklubb (JSLK). I en gemensam överenskommelse regleras 
bland annat snöläggning, backdrift och gemensamma fixardagar. 
Friluftsfrämjandet har historiskt hjälpt till att bemanna liften och sälja 
liftkort men i år har vi tyvärr inte haft volontärer att erbjuda som hjälp till 
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drift av backen därför har skidskolan genomförts med JSLK som arrangör 
med ledare från Friluftsfrämjandet och JSLK har kunnat tillgodogöra sig 
intäkterna från skidskolan vilket de båda föreningarna har ansett vara en bra 
lösning för att kunna erbjuda skidskola i Järabacken detta år. 

Utbildning 

Under 2023 har Louise Granath gått utbildning i intro, två personer steg 1 på 
skidor samt en person steg 2 på skidor. Ledarutbildning för Biski har 
genomförts av: Louise Granath, Alva Syren och Anders Svensson. 
Biski 
Vi har under året beslutat att satsa på att nästa vinter kunna erbjuda 
funktionell skidåkning i Järabacken i Friluftsfrämjandets regi.  
Varför?  
För att alla oavsett bakgrund och funktionsnedsättning ska få en möjlighet 
att åka skidor och komma på snö! 
För vilka?  
Målgrupp 1: För alla som vill åka skidor men som inte har möjlighet att åka 
vanlig stående skidåkning.  
Målgrupp 2: De som har en närstående eller liknande som är i behov av 
utbilda sig till medåkare.  
Investering 
BiSki-utrustning har beställts. Kommunalt investeringsbidrag är beviljat. 
 

KAJAK 
Säsongen började med bassängövningar i mars och avslutades med en 
dagstur på Solgen i september. 

Kajakboden har renoverats grundligt med stora arbetsinsatser från 
kajakledarna och delar av styrelsen. Tack för bra jobb! 

Följande aktiviteter har genomförts:  

• Åtta kvällspaddlingar riktade både till nybörjare och de som paddlat 
tidigare. 

• Tre nybörjarkurser: två på Gul nivå och en fortsättningskurs på Grön nivå. 

• Fyra tillfällen med bassängövningar: Roll och kamraträddning 

• Dagsturer: Fängen, Solgen, Nationaldagspaddling på Nömmen, Hindsen. 

• Gourmetpaddling med tältövernattning i Norra Vätterns skärgård där vi 
som vanligt njöt av Maria Serghini Hammars goda mat! 

• Några kajakledarträffar varav en med kajakvård + ett antal arbetsdagar 
med bodrenovering. 

• Vi har avyttrat dubbelkajaken som användes alltför sällan. 

Totalt har 175 personer (många återkommande) varit med på sektionens 20 
olika aktiviteter. 
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Kajakledare under 2023 har varit: 

Siv Nilsson, Eva Hjelm, Lotta Bjerde, Gunnar Gustafsson, Ola Rosenqvist, 
Frida Molin, Anna Tillberg och Bosse Willyson. Stina Kilebrand har varit 
vilande ledare. 

Lokalavdelningens kajaker förvaras fortsatt i den nyrenoverade lokalen vid 
Munksjön hyrd av Jönköpings Roddklubb där vi fördjupat samarbetet med att 
vi även får tillgång till deras faciliteter i klubbhuset då lokalerna inte är 
uthyrda eller större tävlingar/träningsläger pågår. Vi har även fortsatt 
samarbete med Sportfiskeklubben där vi har nyckel till deras klubblokal för 
att låna toaletten då lokalen inte är uthyrd. Bra med back upp. 

Grenledare för kajaksektionen Bosse Willyson. 

LÅNGFÄRDSSKRIDSKO 
Säsong 22/23 var pandemirestriktionerna borta så att maxantal och 
samåkningar kunde återgå mer till det normala.  
 
Säsongspremiären på naturis gick av stapeln 18 december 2022 på Landsjön. 
Det var ett stort gäng som åkte i rätt tufft väder. Halva turen var mysig 
medvind, andra halvan fostrande motvind. Det fikades bakom några 
skyddande buskar o de stora livsfrågorna, isar mm diskuterades. En del åk-
tekniska finesser övades under turen. 
 
Ytterligare fem turer hölls under säsongen med inslag av åkteknik, goda 
fikastunder, korvgrillning, och härliga naturupplevelser.  
 
En av årets finaste turer var på Lyngemadsjön på blank fin is. Vi fick med oss 
två danska åkare som hade startat kl. 03 på natten från Hornbäck. Ledarna 
som rekat sjön dagen före turen såg en älg på en ö i sjön och under turen 
letade man entusiastiskt efter älgen. Alla tycker ju det är spännande med 
älg. Tyvärr höll älgen sig dold. 
 
Den enda incidenten skedde vid en tur på Lyngemadsjön. En deltagare gick 
delvis igenom isen när vi skulle i land och fika. Allt gick bra. Deltagaren blev 
blöt på nedre kroppshalvan. Med hjälp av de andra medåkarna kunde 
ombyte snabbt ske och deltagaren fick i sig värmande fikadryck som åtgärd.  
 
Lite senare på säsongen gjordes en fin tur på Trehörningen. Turen hade 
väldigt många deltagare. En hel del åkare var ganska nya medlemmar och 
turen genomfördes i lugnt tempo. 
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Några av ledarna och medlemmar förkovrade sig i åkteknik på en kurs i 
Stinsen Arena i Nässjö. 
 
Tone Johnsen genomgick ledarutbildning säsong 22/23. 
 
Utrustningen för uthyrning har kompletterats med ytterligare några nya 
prylar. 
 
Bortsett från incidenden där en deltagare gick igenom isen och blev blöt på 
nedre kroppshalvan har inga övriga olyckor inträffat.  
 
För Långfärdsskridskor: Ledargänget genom Dan Johansson, Skridskoledare. 
 

VANDRING LÅGLAND 
Vandring lågland är en vardags- och helgverksamhet, oftast i form av 
dagsturer. Vandringsgrenen erbjuder otaliga variationer på inriktningar och 
teman. 

 

Under 2023 erbjöds följande vandringsaktiviteter: 

• Dagsvandring på Komosse med solnedgång. 
• Dagsvandring utmed Bankerydsleden. 
• Dagsvandring utmed Tabergsleden till Tabergs topp. 
• AW- vandring Samsets ekskogar. 
• Vandringens dag: Dagsvandring utmed Västanåleden, med 

krisviskunskap. 
• Yogavandring på Bondberget i samarbete med Friskis. 

 

Vandringsledare har varit: Hans, Charles, Jonathan, Mikael och Niclas. 
Vilande vandringsledare var Christoffer, Yvonne. Hjälpledare: Jakob. 
Grenledare var Hans Hägglund. 

KRISVIS 
Grundkunskap i friluftsliv är många gånger detsamma som grundläggande 
krisberedskap. Det finns många likheter mellan att klara sig en vecka i 
naturen och att klara sig en vecka hemma om elen gått eller vattnet slutat 
rinna ur kranen. Vi kallar det för att vara krisvis. Det är Friluftsfrämjandets 
bidrag till att höja det svenska folkets hemberedskap skapat i samarbete 
med MSB. Vi kan göra detta genom information och praktisk tillämpning på 
våra aktiviteter. Vid en kris kan gemenskapen, att känna någon i sin närhet, 
vara lika viktig som att kunna hantera ett friluftskök och att kunna rena 
vatten. Vi har under 2023 fortsatt erbjudit våra ledare, medlemmar, följare i 
sociala medier och intressenter en introduktionskurs online, föreläsningar 
och prova-på-aktiviteter som vårt bidrag till att stärka befolkningens 
hemberedskap och uthållighet vid kris. 
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Krisvis-aktiviter som genomförts 2023 är: 

• 28 augusti: Föreläsning och prova-på-aktiviteter med Krisvistema på 
konferens i Mullsjö med Kommunal utveckling/utveckling regionalt 
friluftsliv i Jönköpings län. 

• 6 september: Föreläsning och prova-på-aktiviteter med Krisvistema på 
konferens i IKHP-stugan med Aktiv Rehab, 
Arbetsmarknadsavdelningen, Utbildningsförvaltningen, Jönköpings 
kommun. 

• 10 september: Öxnegårdsdagen Camp Krisvis - Utställningsmonter och 
prova-på-familjeaktiviteter med Krisvistema. 

• 22 september: Föreläsning för Må bra i naturen på Öxnegården. 
• 22 november: Prova-på-aktiviteter med Krisvistema för Må bra i 

naturen på Öxnegården. 
•  28 november; Föreläsning och prova-på-aktiviteter med Krisvistema 

på Öxnegårdens medlemskväll. 
• 11 december: Krisvisföreläsning på Studiefrämjandets Cafe´ Planet 

SAMARBETE OCH EVENTUELL SAMMANSLAGNING MED 
LOKALAVDELNING ÖXNEGÅRDEN 
Styrelsen fick i uppdrag av 
årsmötet 2022 att tillsammans 
med Friluftsfrämjandet 
Öxnegården utreda 
förutsättningar för ett fördjupat 
samarbete eller rent av se om en 
sammanslagning av 
lokalavdelningarna är möjlig. 
 

Under 2023 har styrelserna 
träffats vid flera tillfällen för att 
fortsätta diskutera förutsättningarna för samarbete/sammanslagning. 
Kontakten har fortsatt mellan ledamöter i två styrelserna för samarbeten 
och för att lära känna de två helt olika verksamheterna och 
föreningskulturerna. Detta har bland annat inneburit att de två 
lokalavdelningarna fortsatt bjuder in till varandras aktiviteter och att 
samverkande arrangemang har genomförts som deltagande i Go Jönköping 
och anordnandet av, Äta ute är inne på Outdoor event och Öxnegårdsdagen i 
spetsen. 
 
Styrelserna har gemensamt även i år kommit fram till att ett fördjupat 
samarbete stärkt oss och fortsatt stärker oss både som organisation och 
verksamhetsmässigt. Förhoppningsvis kommer vi mer och mer att uppfattas 
som en organisation, Friluftsfrämjandet, och inte som två lokalavdelningar 
(föreningar). Olika samarrangemang breddar även basen för 
lokalavdelningarna när det gäller rekrytering för olika uppdrag.  

Vi konstaterar att det finns två föreningskulturer i de två lokalavdelningarna: 
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• För FF Öxnegården handlar mycket om att hålla friluftsgården 
inklusive serveringen igång, samt att spår och leder sköts. 
Verksamheterna stavgång, motionsgymnastik och barnverksamhet 
samt Må bra i naturen och Häng med oss ut upplevs mer knutna till 
friluftsgården Öxnegården (som begrepp) än till Friluftsfrämjandets 
lokalavdelning.   

• För FF Jönköping ligger fokuset helt på de olika verksamhetsgrenarna 
vandring, kajak, långfärdsskridsko och alpin. Verksamheterna fungerar 
idag ganska självständigt. Lokalavdelningen/styrelsen stöttar och 
håller ihop det hela.  

Alla våra verksamhetsgrenar utförsåkning skidor, vandring, barn och 
ungdom, långfärdskridsko, kajak, motionsgymnastik, stavgång, Häng med oss 
ut och Må bra i naturen, skulle kunna gå samman i en lokalavdelning med en 
styrelse som administrerar och samordnar de olika verksamhetsgrenarna. En 
tydlig kontakt i Friluftsfrämjandet gentemot kommun och allmänhet. 

Det som fortsatt bekymrar oss gemensamt, oavsett om vi samverkar eller går 
samman, är hur Friluftsfrämjandet framöver på ideell basis ska kunna driva 
friluftsgården Öxnegården. Friluftsfrämjandet Öxnegårdens aktiva ledare 
som idag driver friluftsgården är i eller står inför en generationsväxling. 
Lokalavdelningen har fortsatt svårt att engagera volontärer som är beredda 
att arbeta med drift/underhåll av friluftsgården eller av spår och leder. 
Friluftsfrämjandet Jönköping ser inte möjlighet att engagera ideella krafter i 
driften av friluftsgården och skötseln av spår och leder med tanke på att det 
blivit allt svårare att engagera ideella krafter generellt och har redan en 
stor utmaning att rekrytera funktionärer till exempelvis inom skötsel och 
drift av Järabacken.  

Sammantaget ser de två lokalavdelningarna inte hur vi på sikt kan fortsätta 
att förvalta och driva friluftsgården Öxnegården inklusive att sköta spår och 
leder i naturreservatet. För att friluftsgården Öxnegården ska kunna fortleva 
och utvecklas behöver vi hjälp av ett mer aktivt stöd och samarbete. Det är 
också känt att friluftsgården är i behov av betydande renoveringar.  

De två styrelserna för Öxnegården och Jönköping anser att samarbetet kan 
och bör fortsätta utvecklas. Lokalavdelningen Jönköping utnyttjar 
friluftsgården mer för träffar och möten samt utbildningar. Fler 
gemensamma aktiviteter genomförs. Inbjudan till verksamhetsaktiviteter 
görs till båda lokalavdelningarnas samtliga medlemmar. En sammanslagning 
är för närvarande inte aktuell.  

De två styrelserna har gemensamt uppvaktat Kultur & Fritidsförvaltningen i 
Jönköpings kommun för att påtala att vi ser betydande svårigheter att på 
sikt kunna driva friluftsgården Öxnegården på helt ideell basis. Vi 
konstaterar även att vi behöver hjälp med att skapa förutsättningar för en 
genomgripande renovering av friluftsgården. Under våren 2023 har samtal 
inletts mellan våra två lokalavdelningar och Jönköpings kommun.  
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VÅRA LEDARE 
Ledare och förtroendevalda är grunden för all vår verksamhet. Varje år 
utbildar Friluftsfrämjandet flera hundra ledare till våra olika verksamheter. 
Vi stöttar det viktiga jobb som de gör, ge dem möjlighet att utvecklas och 
uppmuntra dem stanna i organisationen.  Friluftsakademin har ett ansvar i 
att säkerställa lokalavdelningarnas försörjning av ledare och 
förtroendevalda, genom kvalitativa utbildningar inom ramen för våra 
utbildningsplaner. Utbildningarna genomförs av våra kursledare med ledning 
och stöd av samordningsgrupper, utbildningsteam och tjänstemän på 
nationell och regional nivå.  

Vi är totalt 42 ledare och hjälpledare fördelat på varje gren: 

• 3 ledare och 3 hjälpledare inom Barn - Friluftsäventyr. 
• 4 ledare och 10 hjälpledare inom Skidor - Utförsåkning.  
• 7 ledare och 1 hjälpledare inom Kajak  
• 6 ledare och 2 hjälpledare inom Långfärdsskridsko 
• 7 ledare, varav två varit vilande och 1 hjälpledare inom Vandring 

lågland 
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VÅRA MEDLEMMAR  
För att verka i enlighet med vårt ändamål, behöver vi en hållbar och stark 
medlemstillväxt. Friluftsfrämjandet arbetar för att öka antalet medlemmar – 
dels genom nya medlemmar, men framför allt att få befintliga medlemmar 
att stanna kvar hos oss. Det gör vi genom att göra medlemskapet attraktivt – 
aktivera dem med både äventyr, kunskap och inspiration över hela året. Vi 
strävar mot världens bästa friluftsaktiviteter levererade av Sveriges mest 
eftertraktade ledare.   

Lokalavdelningen Jönköping har under 2023 haft totalt 599 medlemskap. 

KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN 
För att underlätta vår möjlighet att arbeta för vårt ändamål behöver 
Friluftsfrämjandet och vår lokalavdelning vara välkända i samhället, och då 
kända för vår verksamhet och värderingar. Det gör vi genom att arbeta i 
enlighet med vår varumärkesplattform – Blå boken, vår grafiska manual, vår 
uppförandekod och Friluftsfrämjandet.se – vårt gemensamma fönster mot 
samhället. Vi kommunicerar i följande kanaler: 

• Vår webbplats: friluftsframjandet.se/jonkoping  
• Inlägg till våra följare på våra Facebook- och Instagramkonton 
• Annonsering på våra Facebook- och Instagramkonton för att nå 

utanför ”Gilla”-kretsen 
• Nyhetsbrev till alla betalande medlemmar, medlemmar som ännu inte 

betalt och före detta medlemmar med registrerad e-postadress till 
alla som inte tackat nej till att få utskick per e-post. 

• Annonsering på: jkpg.com/sv/evenemang 
• Samarbetspartnernas kanaler till exempel Friskis och 

Studiefrämjandet 
• Välkomstmejl från ordföranden till varje ny medlem som registreras. 

I mejlet ges bl a information om kontaktvägar för frågor samt ett 
förtydligande att medlemskapet gäller i hela Sverige. 

• I intervjuer i lokalradion 
• I artiklar i lokalpressen 

Insikten om friluftslivets betydelse för såväl människors hälsa och 
välbefinnande, som för stimulans av miljömedvetenhet har ökat. Därför 
måste friluftslivets intressen väga tungt i samhällets planering och 
verksamhet. Naturen är den miljö där huvuddelen av vår verksamhet 
bedrivs. Allemansrätten är en förutsättning för att vi, genom friluftslivet ska 
kunna bidra till folkhälsa och livsglädje. Den är också avgörande när det 
gäller allas tillgänglighet till naturen.  

DEMOKRATI OCH ORGANISATION  
Friluftsfrämjandet är en ideell organisation och vi bygger vår verksamhet på 
demokratiska principer. Vår organisationsstruktur 
Riks/Region/Lokalavdelning styrs av gemensamma stadgar.  
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Som enskild medlem kan man vara med och påverka i både mikro- och 
makroperspektivet genom vår modell för representativ demokrati.  

Friluftsfrämjandets verksamhet leds av styrelsen och generalsekreteraren i 
enlighet med organisationens stadgar, beslut tagna på stämmor, gällande 
strategiska riktningsdokument och andra styrdokument. Vår lokalavdelning 
leds av styrelsen. 

Vi har varit fyra ledamöter, en suppleant i styrelsen och en ordförande. 
Styrelsen har genomfört 8 styrelsemöten, varav lite fler än hälften 
genomförts digitalt. Vissa möten har varit så kallade hybridmöten. 

STYRELSENS UPPDRAG OCH ANSVAR 
Vår Lokalavdelnings styrelse ska leda, driva och utveckla verksamheten så 
att ändamålsparagrafen uppfylls långsiktigt. Styrelsen skall verka i enlighet 
med Friluftsfrämjandets stadgar och styrelsens arbetsordning.  

Styrelsen 

Ordförande Niclas Jinnestrand 

Vice Ordförande Kajsa Berg  

Kassör Niclas Jinnestrand (tillförordnad) 

Sekreterare Jonathan Helm 

Ledamot Ola Rosenqvist 

Suppleant Anders Svensson 

  

 

Grenledare  

Kajak Bosse Willyson 

Vandring Lågland Hans Hägglund  

Långfärdsskridskor Vakant, (ledarna har delat på ansvaret) 

Skogsmulle och Skogens 
värld 

Sofia Runn (tillförordnad) 

Vildmarksäventyr Martin Eklind 

Alpin skidåkning Johan Granath och Anders Svensson 
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